МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 июля 2013 г.                                                                                             № 207
Об  определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,  в которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет  Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить границы территории, прилегающей к МОУ Болтинская СОШ и МОУ Начальная школа-детский сад п.Юбилейный, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, как расстояние в пределах 100 метров от входа для посетителей на обособленную  территорию школы.

2. Определить границы территорий, прилегающих к МОУ детский сад п. Судоверфь «Солнышко», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, как расстояния в пределах 50 метров от входов для посетителей на обособленные  территории дошкольных образовательных учреждений.

3. Определить границы территорий, прилегающих к Амбулатории Судоверфи, Копосовскому ФАП, Макаровскому ФАП и Свингиновскому ФАП, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, как  расстояния в пределах 50 метров от входа для посетителей в здания медицинских учреждений.

4. Определить границы территорий Судоверфского сельского поселения, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников повышенной опасности, установленным  органами  государственной власти Ярославской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, как расстояния в пределах 20 метров от границ земельного участка. В случае, если отвод земельного участка не осуществлен, границы прилегающих территорий определяются, как расстояния в пределах 20 метров  от любой точки  периметра такого объекта.

5. Запрет  на розничную продажу алкогольной продукции, установленный  пунктом 4 настоящего решения, не распространяются на  розничную продажу алкогольной продукции  с содержанием этилового спирта  не более чем 16,5 процентов объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и  розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями  и индивидуальными  предпринимателями  услуг общественного питания.

6. Способ расчета  расстояний, установленных пунктами 1 - 4  настоящего решения, определять путем замера  кратчайшего расстояния  по тротуарам, пешеходным дорожкам или натоптанным тропинкам (при их отсутствии – по обочинам проезжих частей) до ближайшего входа  для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется  розничная продажа алкогольной продукции.

7. Утвердить схемы  границ прилегающих территорий  для МОУ Болтинская СОШ, МОУ Начальная школа-детский сад п.Юбилейный,  МОУ  детский сад п. Судоверфь «Солнышко», Амбулатории Судоверфи, Макаровского ФАП, Копосовского ФАП и Свингиновский ФАП   согласно приложению № 1 к решению.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

___________________ Е.В. Дымская
	Глава  Судоверфского сельского поселения

_____________________ Н.К. Смирнова

М.П.
                       М.П.